
Druckfehler vorbehalten* Gemäß Punkt IX der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Wasserversorgung.

Wasser-Preisblatt
Gültig ab 1. Jänner 2025

1. Mengenentgelt EUR exkl.
gesetzl. USt.

EUR inkl.
gesetzl. USt.

1.1.	Allgemeiner Tarif (Preis je m³) 1,8277 2,0105

1.2.	Sondertarif Viehhaltung in der Landwirtschaft (Preis je m³) 1,0295 1,1325

2. Leistungsentgelt

Pro Monat, in Abhängigkeit von der Dimension 
der Anschlussleitung

bis 1"	 = DN 25 3,31 3,64

bis 5/4"	 = DN 32 6,61 7,27

bis 6/4"	 = DN 40 15,86 17,45

bis 2"	 = DN 50 33,76 37,14

bis 3"	 = DN 80 84,04 92,44

bis DN 100 132,26 145,49

bis DN 150 300,39 330,43

über DN 150 536,02 589,62

3. Messentgelt

Pro Monat, in Abhängigkeit von der Zählergröße bis 7 m³ pro Stunde 1,53 1,68

20 m³ pro Stunde 3,21 3,53

50 bis 100 mm 15,30 16,83

150 bis 200 mm 37,49 41,24

über 200 mm 69,45 76,40

4. Bereitstellung von Feuerlöschwasser

Jährliches Bereitstellungsentgelt für die Löschwasservorhaltung je m³/Stunde 51,4787 56,6266

5. Anschlusskostenbeitrag*

Einmaliger Beitrag bei Anschluss an die öffentliche Wasserversorgung

Dimension der Anschlussleitung bis 1"	 = DN 25 1.208,00 1.328,80

bis 5/4"	= DN 32 2.126,00 2.338,60

bis 6/4"	= DN 40 3.835,00 4.218,50

bis 2"	 = DN 50 6.804,00 7.484,40

bis 3"	 = DN 80 12.780,00 14.058,00

DN 100 und größer 21.252,00 23.377,20

Wir sind für Sie erreichbar
Kostenlose Hotline 0800 500 502
Mo. – Fr. 8.00 –17.00 Uhr
kundenservice@ikb.at
Öffnungszeiten Kundencenter
Mo. – Do. 8.00 –17.00 Uhr
Fr. 8.00 –13.00 Uhr



Druckfehler vorbehalten

1 Gemäß Punkt XI der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, gilt für Neuverträge ab 1.1.2013.
2 Gemäß Punkt X der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die öffentliche Kanalisation.
3 Indirekteinleiter = gewerblicher Einleiter
4 Gemäß Punkt VIII Ziff 2 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die öffentliche Kanalisation.

Abwasser-Preisblatt
Gültig ab 1. Jänner 2025

1. Mengenentgelt1 EUR exkl.
gesetzl. USt.

EUR inkl.
gesetzl. USt.

1.1.	Mengenentgelt je m³ Abwasser 2,5438 2,7982

1.2.	Niederschlagswasserentgelt pro m² abflusswirksamer Fläche und Monat 0,0719 0,0791

2. Leistungsentgelt

Pro Monat, in Abhängigkeit von der Dimension 
der Wasseranschlussleitung

bis 1"	 = DN 25 2,50 2,75

bis 5/4"	 = DN 32 5,01 5,51

bis 6/4"	 = DN 40 11,99 13,19

bis 2"	 = DN 50 25,43 27,97

bis 3"	 = DN 80 63,33 69,66

bis DN 100 99,72 109,69

bis DN 150 226,35 248,99

über DN 150 404,08 444,49

3. Kanalanschlussentgelt2

3.1.	Kanalanschlusssatz I (Baumassenanteil pro m3) 5,2066 5,7273

3.2.	Kanalanschlusssatz II (Flächenanteil pro Sekundenliter) 1.068,00 1.174,80

4. Aufwandersatz für Indirekteinleiter-Zustimmung3

Einmalige Pauschale 458,00 503,80

5. Pauschalierter Reinigungszuschlag4

Für Fettabscheider, in Abhängigkeit der Nenngröße NG 2 789,00 946,80

NG 4 1.709,00 2.050,80

NG 6 2.635,00 3.162,00

NG 8 3.555,00 4.266,00

NG 10 4.475,00 5.370,00

Für Ölabscheider, in Abhängigkeit der Nenngröße NG 2 1.709,00 2.050,80

NG 4 3.555,00 4.266,00

NG 6 5.264,00 6.316,80

NG 8 7.242,00 8.690,40

NG 10 8.953,00 10.743,60

6. Nebenleistungen für Wasser und Abwasser

6.1.	Für jede erste Mahnung bzw. Wiedervorlage einer Rechnung 3,00 USt.-frei

6.2.	Für jede weitere Mahnung 6,00 USt.-frei

6.3.	Nachinkassotätigkeit per Telefon 5,00 USt.-frei

6.4.	Zwischenablesung einer Messeinrichtung, wenn von dem:der Kund:in gewünscht oder verursacht 
	 (Anbringen von Plomben)

20,00 22,00

6.5.	Für die Erstellung einer Zwischenabrechnung, wenn von dem:der Kund:in gewünscht 20,00 22,00

6.6.	Bei Zahlungsverzug werden ab dem der Fälligkeit folgenden Tag Verzugszinsen in Höhe von 4 %-Punkten sowie
	 bei Unternehmensgeschäften in Höhe von 9,2 %-Punkten über dem von der Oesterreichischen Nationalbank
	 verlautbarten Basiszinssatz (§ 1333 ABGB) verrechnet.


